
UCHWAŁA NR 591/L/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie  uznania skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ks. 
Piotra Wawrzyniaka w Śremie za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę przekazaną wg. właściwości przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 6 listopada 2023 r. na działania 
p. Bogusława Banachowicza, dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie w części dotyczącej spraw 
pracowniczych oraz zachowania dyrektora w odniesieniu do rodziców 
i ich dzieci. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując ją do powiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82BBDBCA-8BE8-4E93-A83E-E8DE96668AB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 591/L/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie  uznania skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie za bezzasadną 

W dniu 9 listopada 2023 r. do Rady Miejskiej w Śremie została 
przekazana wg właściwości przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty skarga 
Rodziców z dnia 6 listopada 2023 r., na działania p. Bogusława Banachowicza, 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie 
w części dotyczącej spraw pracowniczych oraz zachowania dyrektora 
w odniesieniu do rodziców i ich dzieci. 

Skarżący zarzucili Dyrektorowi niewłaściwe zachowanie w odniesieniu 
do rodziców i ich dzieci oraz naruszenie obowiązków pracowniczych. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie na posiedzeniach w dniu 
4 grudnia 2023 r., 19 grudnia 2023 r., 9 stycznia 2024 r. oraz 22 stycznia 
2024 r. po zapoznaniu się ze sprawą, oraz po przeprowadzeniu dyskusji, 
przyjęła stanowisko, iż skargę na Dyrektora należy uznać za bezzasadną (5 
głosów „ZA” uznaniem skargi za bezzasadną). 

Nawiązując do zarzutów zawartych w skardze, będących 
w kompetencji Rady Miejskiej Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Śremie uznała zarzuty za gołosłowne. Skarżący nie przedstawili 
żadnych dowodów, które potwierdzałyby zarzuty kierowane wobec osoby 
Dyrektora. Komisja Skarg i Wniosków uznała, że aby uznać skargę za zasadną, 
potrzebne są dowody, potwierdzające w sposób jednoznaczny okoliczności 
wskazywane w zarzutach, natomiast w przypadku ich braku, co jest 
bezsporne, brak jest możliwości uznania skargi za zasadną. 

Realizując unormowania art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Śremie przedkłada Radzie Miejskiej w Śremie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie, proponując jej uznanie za bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82BBDBCA-8BE8-4E93-A83E-E8DE96668AB9. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Śremie uznała skargę 
za bezzasadną.     

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82BBDBCA-8BE8-4E93-A83E-E8DE96668AB9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 591/L/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


